Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500156

156

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 40/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.422/2020
Licitação nº 835625: OBJETO: Registro de Preço por item para aquisição de equipamentos
de proteção individual- EPI, para o Centro de Referência em Saúde do Trabalhador -
CEREST, da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Coité/BA. INÍCIO DE ENTREGA
DAS PROPOSTAS: 25/09/2020 às 08:00 (oito) horas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07/10/2020 às 09:00 (nove) horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/10/2020
às 10:00 (dez) horas. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e.

Conceição do Coité/BA, 24 de setembro de 2020
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira e Presidente da CPL/PMCC/BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, que
está aberto o PREGÃO PRESENCIAL 024/2020, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços na realização de exames laboratoriais de analises clinicas para
atender às demandas da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no
Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço Global para
julgamento das propostas. Abertura: 08/10/2020, às 8h. Bases legais: leis 10.520/02,
8.666/93, 123/06, 147/2014 e Decreto 077/2009. Para retirar o Edital na Sede da
Prefeitura será cobrada taxa de R$ 15,00. As demais fases deste PP serão publicadas no
Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Informações:
(77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 20/2020

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 09h:30min do dia 07 de outubro de 2020,
a realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº 020/2020 Informações, o Edital e
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura
do Pregão Eletrônico SRP Nº 020/2020 nº no Banco do Brasil 836780, Processo
Administrativo nº 6826/2020 que tem como objeto a futura e eventual aquisição de
material de consumo para desenvolvimento de atividades dos Agentes de Combate as
Endemias - ACE e Agentes Comunitários de Saúde - ACS atendendo às demandas da
Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através dos sites: www.Licitações-e.com.br , www.cruzdasalmas.ba.gov.br , Os interessados
poderão entrar em contato através do email caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75)
3621-8410 ou presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.

Cruz das Almas, Bahia, 24 de setembro de 2020
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Prestação de prestação de serviços obra de engenharia para cascalhamento em
trecho de estrada Encruzilhada - Povoado da Boa Vista da Tapera no município de
Encruzilhada - Bahia (RECURSO PRÓPRIO). Abertura das propostas: 09/10/2019 às 10:00h.,
na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro. Edital e anexos disponível no
endereço eletrônico https://www.encruzilhada.ba.gov.br/ ou pelo e-mail.
licitacaoencruzilhada@hotmail.com

MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
036/2020, objetivando a Aquisição de autoclave horizontal, com instalação inclusa, para
atender as demandas do Hospital Regional de Eunápolis, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br, Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura das propostas: 08 de Outubro de
2020, às 08:45 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br . no "Portal de Licitações". As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Maiores informações através do e-
mail:eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na Superintendência de licitações, sito na Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº
037/2020, objetivando a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades dos programas socioassistenciais no âmbito da
Secretaria de Assistência Social de Eunápolis-BA por meio do site: www.licitacoes-e.com.br,
Tipo: Menor Preço Por Lote. Sessão de Abertura das propostas: 07 de Outubro de 2020, às
08:45 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br. No "Portal de Licitações". As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Maiores informações através do e-
mail:eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na Superintendência de licitações, sito na Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120.

Eunápolis - BA, 24 de Setembro de 2020.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 136-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 071-2020. Objeto:
Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a aquisição de passagens aéreas
nacionais e internacionais, passagens rodoviárias, serviços de hospedagem, translado e
seguro viagem/assistência viagem. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8376.

VERILANDIA SENA BARROS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 129/2020

Espécie: 2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao Contrato nº 523/2019,
CONTRATANTE:: MUNICIPIO DE IAÇU-BA, através do Fundo Municipal de Saúde,
CONTRATADA a Empresa: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ 04.890.902/0001-00,
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de obras objetivando a implantação de melhorias sanitárias no distrito de João
Amaro, Convênio nº 840496/2016, Base Legal Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93, Vigência
26/09/2020 á 23/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 236/2019 - Processo Administrativo nº.
037/2019 - Pregão Presencial nº. 010/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: DEDÉ SERRALHERIA E COMÉRCIO LTDA EPP; OBJETO: Acréscimo
de até 25% (vinte e cinco por cento); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei Federal nº
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de
Oliveira, e pela Contratada, Sócia Administradora: Josinete Alves Nery Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 150/2017

Contratante: Prefeitura de Ichu - BA. Contratada: Jr Empreendimentos Ltda - CNPJ nº
04.014.094/0001-09. OBJETO: Implantação de Pavimentação no Município de Ichu-Bahia,
de acordo ao Processo de Licitação - Tomada de Preços nº 005/2017. Da Prorrogação: Fica
aditivada a Cláusula Quinta do contrato original, com o objetivo de acrescer a importância
de R$ 19.356,20, correspondentes a aproximadamente 2 % (dois por cento) do valor global,
a partir da data de assinatura deste termo. DATA: 24/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
torna público, que fará realizar em 06/10/2020, PREGÃO ELETRONICO 010/2020, as 9:00hs
em sua sede administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia, Bairro
Centro, CEP 45.443-00, na cidade de Igrapiúna/BA, objeto: Registro de Preços para
eventuais contratações de empresa especializada no fornecimento fracionado de material
penso para toda rede de Saúde do município de Igrapiúna/BA, atendendo as especificações
constante do termo de referencia e demais anexos constante no Edital de Licitação, a ser
julgado pelo menor valor por lote, a integra do edital e seus anexos encontra-se disponível
no site www.igrapiuna.ba.gov.br no link "licitações" e no site www.licitacoes-e.com.br com
prazo para recebimento das propostas até as 08:00min do dia 06 de outubro de 2020 e
inicio da sessão de disputa de preço via internet no site www.licitacoes-e.com.br, as
09:00min do dia 07 de outubro de 2020.

Igrapiúna/BA, 24 de setembro de 2020.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

Objeto: Prestação de serviços de locação de máquinas Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, no dia 07/10/2020, às 09:00h. Edital através e-mail:
copelirara@outlook.com

JEAN C. A. LUIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato:121/2020 Processo Administrativo:050/2020 pregão eletrônico -022/2020-
contratante: prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: comercial mf xavier ltda-me,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.388.691/0001-94 -objeto:
aquisição de gêneros alimentícios(secos e molhados, frigorificoe polpa de fruta)para
atender as necessidades da secretaria de saúde do municipio -vigência: será ate
31/12/2020 valor contratual global: r$ 3.464,00 ( três mil quatrocentos e sessenta e quatro
reais )DotaçãoOrcamentaria:0303/2013/2014/2006/2005/2057/33.9 90.30/002/014-Data da
Assinatura 01/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Aquisição de Equipamento, tipo
Scanner de Mesa, para digitalização de documentos, fim de atender a demanda da
Secretaria Municipal de Finanças desta Municipalidade. Início de acolhimento das
propostas: 28/09/2020, às 9h00min até às 08:h59mim do dia 08/10/2020. Abertura das
propostas: 08/10/2020, às 09h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 08/10/2020 às
9h15min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio de seu pregoeiro, torna
público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação que
tem como objeto o Registro de preços para contratação de empresa
especializada para aquisição de veículos, para servir as ações do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV, no município de Ituberá, que a
data da disputa do certame, foi alterada para o dia 07 de outubro de 2020 às
09h00 - horário de Brasília - DF, no mesmo local indicado inicialmente.

Fica esclarecido, desta feita, que houve alteração quanto à data de
disputa, pela necessidade de correção no edital da licitação, conforme ERRAT A
Nº 022/2020 que se encontra disponível nos sites www.licitacoes-e.com.br,
www.itubera.ba.gov.br.

Ituberá, 24 de setembro de 2020.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial